- 1 -

海健教﹝2023﹞26 号

关于做好 2024 年拟招生专业备案工作的通知

各系（部）：

根据教育部《普通高等学校高等职业教育（专科）专业

设置管理办法》和《海南省普通高等教育学科专业设置调整

优化改革实施方案》等相关工作要求，为做好 2024 年我校拟

招生专业申报工作，现将有关事宜通知如下：

一、工作原则

紧密对接海南省自由贸易港四大主导产业，结合学校发

展定位和办学实际，科学设置 2024 年拟招生专业。

二、申报范围

2024 年拟招生的专业，包括现有专业和拟新增专业。

三、申报要求

2024 年拟招生专业申报以《职业教育专业目录》（2023

年）（见附件 4）为依据。同一专业不同学制的，需要分别申

- 2 -

报，申报材料均应根据对应学制填写。

（一）现有专业申报需提交资料

1.高等学校增设专科专业申请表（试行）（见附件 1）。

2.本专业教师师资情况（专兼职）表（见附件 3）。

（二）新增专业申报需提交材料

1.人才培养方案（需新制定）。

2.高等学校增设专科专业申请表（试行）（非国控专业见

附件 1，国控专业见附件 2）。

3.本专业教师师资情况（专兼职）表申报（见附件 3）。

4.专业三年建设规划（无格式要求）。

5.专业设置可行性报告（无格式要求）。

（三）专家评议、评审

学校收集材料后，组织教学工作委员会评审，并上报院

领导核准。

四、材料报送

报送日期：新增国控专业请在 2023 年 12 月 3 日前完成

所有报送材料，其他现有专业和新增非国控专业请在 12 月 8

日前完成所有报送材料。格式要求：同一个专业的材料存放

在一个文件夹中，文件夹以该专业名称命名，同一专业不同

学制请分开存储。

联系人：李卓君

联系电话：15143273932

- 3 -

附件：1.高等学校增设专科专业申请表（试行）

2.普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专

科）专业申请表

3.本专业教师师资情况（专兼职）表

4.《职业教育专业目录》（2023 年）

海南健康管理职业技术学院教科处

2023 年 11 月 30 日

海南健康管理职业技术学院教科处 2023年 11月 30日印发